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Č E S T N É P R O H L Á Š E N Í

P r o h l a š u j i , ž e j s e m d i p l o m o v o u p r á c i v y p r a c o v a l a s a m o s t a t n ě . S o u h l a s í m , a b y m o j e

p r á c e b y l a z v e ř e j n ě n a v s o u l a d u s § 4 7 b z á k o n a 1 1 1 / 1 9 9 8 S b . o v y s o k ý c h š k o l á c h

v e z n ě n í p o z d ě j š í c h p ř e d p i s ů a v s o u l a d u s p l a t n o u S m ě r n i c í o z v e ř e j ň o v á n í

v y s o k o š k o l s k ý c h z á v ě r e č n ý c h p r a c í . J s e m s i v ě d o m t o h o , ž e s e n a m o j i p r á c i v z t a h u j e

z á k o n 1 2 1 / 2 0 0 0 S b . , o p r á v u a u t o r s k é m , o p r á v e c h s o u v i s e j í c í c h s p r á v e m a u t o r s k ý m

a o z m ě n ě n ě k t e r ý c h z á k o n ů ( a u t o r s k ý z á k o n ) .

V P r a z e d n e 2 2 . k v ě t n a 2 0 2 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
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A B S T R A K T

D i p l o m o v á p r á c e s e z a b ý v á n á v r h e m s p o r t o v n í h o c e n t r a v P r a z e – K r č i . P r o j e k t

n a v a z u j e n a a r c h i t e k t o n i c k o – u r b a n i s t i c k o u s t u d i i z p ř e d d i p l o m n í h o p r o j e k t u , z e

k t e r é h o v y c h á z í j a k t v a r o v ě , t a k ř e š e n í m k o m u n i k a c í v o k o l í .

S o u č a s n ý s t a v ú z e m í j e v e l m i n e u t ě š e n ý , a v š a k j e h o p o z i c e j e v e l m i l u k r a t i v n í

a m á v e l k ý p o t e n c i á l . Ú z e m í m b u d e t o t i ž v n e d a l e k é b u d o u c n o s t i p r o c h á z e t l i n k a

m e t r a D . P r o s t o r m á t a k m o ž n o s t v y r ů s t a p o s k y t n o u t m í s t n í m o b y v a t e l ů m c e n t r u m ,

o b c h o d y , s l u ž b y a b y d l e n í a n a p l n i t t a k s v ů j p o t e n c i á l .

S p o r t o v n í c e n t r u m s e n a c h á z í v s e v e r o v ý c h o d n í m c í p u n a h r a n i c i s u l i c í

V í d e ň s k á . M á d y n a m i c k ý t v a r s t ř e š n í r o v i n y a p o s k y t u j e t a k b a r i é r u k l i d n ě j š í m u ú z e m í

š k o l y a b y t o v ý m d o m ů m n a z á p a d ě . O b j e k t m á j e d n o d u c h ý p ů d o r y s n ý t v a r L , k t e r ý

b y l d e f i n o v á n p ř e d d i p l o m n í m p r o j e k t e m . T e n t o t v a r j e d o p l n ě n o v n i t r o b l o k , k t e r ý

d o t v á ř í p r o s t o r c e l é h o s p o r t o v n í h o c e n t r a a v y t v á ř í d a l š í s p o r t o v n í a s o c i á l n í v y u ž i t í .

O b j e k t z a u j m e l e h k o u f a s á d o u z p o l y k a r b o n á t u , k t e r á m u d o d á v á l e h k o s t a p r o p o j u j e

i n t e r i é r s e x t e r i é r e m .

K L Í Č O V Á S L O V A : s p o r t o v n í c e n t r u m , n o v o s t a v b a , v n i t r o b l o k , P r a h a , K r č

A B S T R A C T

T h e d i p l o m a t h e s i s d e a l s w i t h t h e d e s i g n o f a s p o r t s c e n t e r i n P r a h a – K r č . P r o j e c t

f o l l o w s a n a r c h i t e c t u r a l a n d u r b a n s t u d y f r o m t h e u n d e r g r a d u a t e p r o j e c t f r o m w h i c h

i t t a k e s i t s s h a p e a n d s o l u t i o n o f r o a d s y s t e m i n t h e n e a r b y a r e a .

C u r r e n t s t a t e o f t h e a r e a i s i n a b a d c o n d i t i o n b u t i t s p o s i t i o n i s l u c r a t i v e a n d

h a s a l o t o f p o t e n t i a l . I n a n e a r f u t u r e t h r o u g h t h i s p l a c e w i l l r u n a s u b w a y l i n e D .

T h i s s p a c e h a s a p o s s i b i l i t y t o g r o w a n d p r o v i d e c e n t e r , s h o p s , s e r v i c e s a n d l i v i n g

s p a c e f o r l o c a l s a n d f u l f i l l i t s p o t e n t i a l .

T h e s p o r t s c e n t e r i s p l a c e d i n t h e n o r t h e a s t e r n t i p o n t h e b o r d e r w i t h r o a d

V í d e ň s k á . I t h a s a d y n a m i c s h a p e o f t h e r o o f l e v e l w h i c h p r o v i d e s a b a r r i e r f o r a c a l m

a r e a o f s c h o o l a n d h o u s i n g o n t h e w e s t . O b j e c t h a s a s i m p l e g r o u n d p l a n s h a p e o f

L w h i c h w a s d e f i n e d i n t h e u n d e r g r a d u a t e p r o j e c t . T h i s s h a p e i s c o m p l e t e d b y i n n e r

b l o c k w h i c h c o m p l e t e s t h e s p a c e o f t h e s p o r t s c e n t e r a n d p r o v i d e s m o r e s p o r t s a n d

s o c i a l u s e . S p o r t s c e n t e r i m p r e s s e s w i t h t h e l i g h t p o l y c a r b o n a t e f a ç a d e w h i c h g i v e s

i t s l i g h t n e s s a n d c o n n e c t s i n t e r i o r a n d e x t e r i o r .

K E Y W O R D S : s p o r t s c e n t r e , n e w c o n s t r u c t i o n , i n n e r b l o c k , P r a g u e , K r č
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GSEducationalVersion

Praha - Dolní Krč se nachází na Praze 4 . Řešené území je ze tř í stran obkl íčeno velmi rušnými

komunikacemi v ul ic ích Vídeňská, Zálesí a Štúrova. Okolní zástavba je velmi roztř íštěná, na severní

straně navazuje vi lová zástavba zahradního města Dolní Krč, j ižnímu směru naopak dominuje panelová

zástavba. Východní část lemuje největší místní dominanta Thomayerova nemocnice. Dalš í dominantou

je objekt bývalé ubytovny sester v ul ic i Štúrova, která je ale dominantou negat ivní . Poslední dominantou

je komín teplárny, který je zaj ímavou technickou stavbou.

B U S I N E S S C E N T R U M Z Á L E S Í
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GSEducationalVersion

SOUČASNÝ STAV

V zadané lokal i tě se nyní nachází administrat ivní areál , na který je v procesu plán demolice, a proto

v projektu počítáme s jeho odstraněním. Př i lehlé ul ice Vídeňská, Zálesí a Štúrova jsou přet ížené

dopravou, což by ale měla odlehčit plánovaná l inka metra D. V souvislost i s t ím navrhujeme tyto

komunikace nové a zkl idněné.

GSEducationalVersion

PROPOJENÍ PARKEM

Velkou hodnotou území je bl ízkost dvou významných lesů, Velký háj na západě a Krčský les na

východě, mezi nimiž chybí vhodné propojení . Na tento nedostatek reagujeme vytvořením l in iového

parku s cyklostezkou, který oba zmíněné lesy propojuje a stává se tak hlavním prvkem řešeného

území . Pro maximální pohodl í chodců jsou všechna kř ížení s komunikacemi pro motorová vozidla

řešena mimoúrovňově.

NOVÁ MORFOLOGIE

Navrhovaná zástavba lemuj íc í park vytvář í ve střešní rovině novou morfologi i . Základní myšlenkou

tohoto zvlnění je umožnění pohledu do zeleně parku ze všech nově navrhovaných budov. Tvar

morfologie dále reaguje na zachování hodnotných výhledů na Pankráckou pláň a průhledů na

Thomayerovu nemocnici . Zvlněné střešní roviny jsou doplněny o extenzivní zeleň.

KONTRAST A DOPRAVA

Do těžiště řešeného území vkládáme budovy, které jsou kontrastem k předchozí střešní morfologi i .

Jedná se o výškové sol i térní stavby na zaoblených půdorysech, které budou řešeny jako vert ikální

zahrady. Řešeným územím také prochází nová komunikace pro motorová vozidla, která pomáhá

obsloužit všechny budovy tak, aby nebyl narušen maximální př ímý kontakt budov se zelení .

[…]


vždy v úrovni stropu požárně odděleny.

A.1.4 Stavební konstrukce a jej ich požární odolnost

Svislé a vodorovné nosné konstrukce jsou z monol i t ického železobetonu. Mezibytové nenosné stěny a

př íčky jsou zděné vápenopískové, instalační předstěny jsou navrženy ze sádrokartonu. Požární výška objektu je

9,6 metru. Zateplovací systém je z minerální izolace, která splňuje požadavky na požární odolnost . S ohledem

na požární výšku objektu není nutné oddělovat jednotl ivá patra požárními pásy.

A.1.5 Únikové cesty

V objektu se nachází tř i chráněné únikové cest , které tvoř í samostatné požární úseky. Ze 3 . nadzemního

podlaží vede jedna chráněná úniková cesta typu A, ze 2 . nadzemního podlaží vedou 2 CHÚC typu A, z 1 .NP

vedou 2 CHÚC typu A a jedna úniková cesta př ímo z tr ibuny na volné prostranství . Z 1 .PP vedou 2 CHÚC typu

A. Chráněné únikové cesty jsou nuceně větrány o ploše min. 2 m 2 z důvodu absence př irozeného větrání

okenními otvory. Chráněné únikové cesty jsou opatřeny nouzovým osvětlením a dveřmi š ířky minimálně 900

mm s otevíráním ve směru úniku.

A.1.6 Protipožární zařízení

V objektu je rozvedena EPS, která je napojena na recepci , kde je nepřetrž i tě ostraha. V objektu je

navrženo stabi lní spr inklerové hasicí zař ízení , které je napojeno na požární vodovod. Dále se nachází v objektu

požární hydranty, které jsou taktéž napojeny na požární vodovod.

A.1.7 Přístupové komunikace a nástupní plochy

Př ístupové komunikace ke sportovnímu centru jsou př izpůsobeny vjezdu požární techniky s minimální

š í řkou 3,5 metru.

A.1.8 Zásobování vodou

Od vodovodní př ípojky je oddělen požární vodovod, který zásobuje SHZ a požární hydranty. Umístění

hydrantů bude vždy na viditelných místech v únikových cestách. Pro integrovaný záchranný systém budou v

okol í stavby k dispozici venkovní nadzemní hydranty.
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A.1 Technické zařízení budov

A.1.1 Popis objektu

Předmětem dokumentace je novostavba sportovního centra v Praze v Krči . Objekt má 3 nadzemní

podlaží a jedno podzemní . V prvním nadzemním podlaží se nachází prostor bistro, obchodu a dále zázemí

sportoviště a jeho uživatelů. V dalš ích podlažích jsou jednotl ivá sportoviště a wellness. Nejvyšší bod budovy

je ve výšce 27 metrů.

A.1.2 Větrání a chlazení

Výměna vzduchu v objektu je navržena jako nucená rovnotlaká se zpětným získáváním tepla,

umístěných v technických místnostech 1 .PP. Každá funkční skupina má vlastní vzduchotechnickou jednotku z

důvodu rozsahu rozdí lných požadavků na větrání a výměnu vzduchu.

Chráněná úniková cesta je větrána pomocí přetlakového větrání , má samostatnou vzduchotechnickou

jednotku, která je napojena na záložní zdroj energie. Veškeré prostupy požárně děl íc ími konstrukcemi jsou

opatřeny požárními klapkami .

A.1.3 Vytápění

Vytápění objektu je řešeno teplovodem, který vede v řešeném území . Z teplovodu jde médium do

výměníkové stanice, která vytvář í teplo pro vytápění a ohřev užitkové vody. Jednotl ivé zóny jsou vytápěny buď

otopnými tělesy nebo teplovodním podlahovým vytápěním, které jsou rozkresleny ve výkrese.

A.1.4 Zásobování vodou

Objekt je napojen na veřejný vodovod, který vede v ul ic i Vídeňská na východ od řešeného objektu

pod komunikací . Vodovodní př ípojka bude napojena k objektu v jednom místě, povede v nezámrzné hloubce

a bude napojena do vodoměrné šachty s vodoměrnou sestavou a následně povede do podzemního podlaží ,

kde bude opatřena domovním uzávěrem a př ipojena na vnitřní vodovod. Pro snížení spotřeby pitné vody je ke

splachování toalet znovu využita voda ze sprch a umyvadel .

V suterénu je studená voda napojena na tepelné čerpadlo a zásobníky teplé vody. Rozvody teplé vody

jsou opatřeny cirkulačním potrubím. Tlak v potrubí bude vyrovnán v expanzní nádobě.

Požární vodovod je oddělen a př ivádí vodu ke spr inklerům a hydrantům.

A.1.5 Elektroinstalace

Objekt je napojen na př ípojku nízkého napětí . Rozvody jsou posléze vedeny do hlavního rozvaděče a

z něj dále distr ibuovány podružnými rozvaděči .

A.1.6 Splašková kanalizace

Objekt je napojen na oddílnou splaškovou kanal izační s í ť , která vede v ul ic i Vídeňská na východ od

řešeného objektu. Voda ze sprch a umyvadel bude druhotně využita na splachování WC a poté odvedena

do kanal izace. Tato voda je shromažďována v akumulačních nádržích, kde je vyčištěna a napojena na WC. V

př ípadě naplnění nádrží půjde voda přes bezpečnostní přepad do kanal izačního řadu. V př ípadě nedostatku

šedé vody je systém napojen na vodovodní př ípojku. Rozvody pitné vody jsou str iktně odděleny od rozvodů

šedé vody.

A.1.7 Dešťová kanalizace

Dešťová kanal izace je zadržována v retenční nádrži na pozemku a následně využívána pro závlahu

zeleně v parteru a zelené střechy. Pozemek se nachází na území vhodném pro vsakování , není proto zř ízen

přepad do dešťového kanal izačního řadu, ale do vsakovací nádrže.
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