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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Sportovní centrum Praha - Krc
Jméno autora: Bc. Marie Cerhová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Petr Lédl, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře

Kvalita architektonického/urbanistického řešení
včetně funkčního a prostorového uspořádání

B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Zadáním diplomního projektu bylo řešení sportovního centra v návaznosti na urbanistický předdiplomní
projekt. Hlavní hmotové řešení vychází z celkové koncepce území, které celou lokalitu řeší jako novou morfologii
území. Aby objekt řešený v DP měl svoji logiku, je nutné dodržení výše zmíněné koncepce pro celou lokalitu. Objekt
umístěný v rohu celého urbanistického řešení, pak vykazuje ve střešní rovině dvojí zakřivení, které má pak odraz
v architektonickém výrazu budovy sportovního centra. Studentka využila v návrhu kontrastu prosklených ploch,
rovných ploch fasády a zakřivených atik. Také výrazné převýšení činí záměr zajímavým a jasně deklarovaným. Vše
je zobrazeno v množstvích příjemných vizualizací.

Dispoziční řešení představuje projekt multifunkční haly s mnoha jednotlivými provozy. Tato rozmanitost je
vhodná pro ekonomiku objektu. Hlavní náplní je multifunkční hala pro míčové sporty umístěná v severním křídle
budovy. Hala je doplněná o návštěvnickou tribunu. Poněkud komplikovanější je přístup od vstupu do šaten. Bylo by
dobré zvolit přehlednější řešení. Také bych doporučil, při zvolené koncepci hracího prostoru, umístit do objektu
ještě šatny pro vrcholové sportovce. Prostorové uspořádání hlavního hracího prostoru je s ohledem na zvolené
hmotové řešení objektu nevhodné pro sporty, jako jsou, volejbal nebo basketbal, kdy rozdílné světlé výšky nebudou
pro sportovce příjemné.

Zvolené hmotové řešení bude komplikovanějším a také dražším řešením. Každý příhradový nosník bude
originálem a vytvoření střešní roviny bude složité.

Velice oceňuji řešení parteru hrací plochy, které je kreativní a inspirativní.

Velice oceňuji celkovou grafickou úroveň DP, která je velmi vysoká a kvalitní. Také bych rád zmínil pracovitost
studentky, nebojácnost v řešení poměrně komplikované budovy a její zájem o architekturu.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 6.6.2023 Podpis: